
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 7 DEL 20/01/2022 1 

 

  

D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E  

Reg. Gen. n. 7 del 20/01/2022 
Proposta n. 3 del 12/01/2022 

 
OGGETTO: attivazione dell'art. 105 del C.C.N.L -  Assistenza Stragiudiziale dall'Avvocato Gerardo 
Vesci - Integrazione impegno di spesa. CIG:ZA9305DB1A. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 

PREMESSO CHE 
 

con la delibera di CdA n. 2 del 28/01/2021 veniva conferito l'incarico per l’assistenza legale 
all'avvocato Gerardo Vesci, in relazione all’attivazione dell'art. 105 del C.C.N.L a due dipendenti del 
Consorzio, e veniva impegnata la spesa per la prestazione da svolgere pari ad € 7.295,60 compresi 
oneri accessori, iva e cap; 
 
la pratica della dipendente XXXXXXXXXXXX si è conclusa nel mese di Maggio 2021; 
 
è stata necessaria l'assistenza stragiudiziale dell'Avvocato Gerardo Vesci in quanto la pratica del 
dipendente XXXXXXXXXXXX si è protratta in un tempo oltre quanto potesse essere inizialmente 
preventivabile;  

CONSIDERATO CHE  
 

l’attività stragiudiziale svolta, relativa alla posizione del dipendente XXXXXXXXXXXX, ha comportato 
una ingente mole di lavoro aggiuntiva, protrattasi oltre l'ultimo verbale del Collegio Medico ritenutosi in 
data 25/08/2021; 
 
con Avviso di Parcella n. 4/2022 dell’11-01-2022 acquisito con prot. consortile n. 342-A del 12-01-
2022 (agli atti dell’Ente), l’Avvocato ha chiesto l'integrazione del compenso dovuto che ascende ad   € 
6.000,00 oltre rimborso spese, cap e IVA, per un importo totale di € 8.754,52 da corrispondere a 
favore dello Studio Legale Gerardo Vesci & Partners con sede XXXXXXXXXXXX – 
XXXXXXXXXXXX; 
 
per quanto sopra è necessario provvedere all’incremento dell’impegno di spesa pari ad € 1.459,12 
corrispondente alla differenza tra il totale degli avvisi di parcella presentati; 
 

 

 
C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A  T E V E R E  -  N E R A 

 
T E R N I  

______________ 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 7 DEL 20/01/2022 2 

 

la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 

la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (n. 3 del 12/01/2022), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di approvare l’incremento dell’impegno di spesa pari ad € 1.459,12, corrispondente alla differenza tra 
il totale degli avvisi di parcella presentati, a favore dello Studio Legale Gerardo Vesci & Partners con 
sede in XXXXXXXXXXXX, per l’assistenza legale inerente la posizione del dipendente 
XXXXXXXXXXXX in relazione all’attivazione dell'art. 105 del C.C.N.L;  
 
di autorizzare il pagamento totale previa presentazione della fattura per un importo di € 8.754,52, a 
favore dello Studio Legale Gerardo Vesci & Partners, con accredito su c/c IBAN XXXXXXXXXXXX 
Presso XXXXXXXXXXXX, con indicazione del seguente CIG: ZA9305DB1A. 
 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 7 DEL 20/01/2022 3 

 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Proposta n. 3 del 12/01/2022 
 

ATTO N. 7 DEL 20/01/2022 
 
OGGETTO: attivazione dell'art. 105 del C.C.N.L -  assistenza stragiudiziale dall'Avvocato Gerardo 
Vesci - Integrazione impegno di spesa. CIG:ZA9305DB1A 
 

VISTA 
 
la delibera di CdA n. 2 del 28/01/2021 con la quale veniva conferito l'incarico per l’assistenza legale 
all'avvocato Gerardo Vesci, in relazione all’attivazione dell'art. 105 del C.C.N.L a due dipendenti del 
Consorzio, e veniva impegnata la spesa per la prestazione da svolgere pari ad € 7.295,60 compresi 
oneri accessori, iva e cap; 
 
la pratica XXXXXXXXXXXX dipendente XXXXXXXXXXXX si è conclusa nel mese di Maggio 2021; 
 
è stata necessaria l'assistenza stragiudiziale dell'Avvocato Gerardo Vesci in quanto la pratica 
XXXXXXXXXXXX dipendente XXXXXXXXXXXX si è protratta in un tempo oltre quanto potesse 
essere inizialmente preventivabile; 

CONSIDERATO CHE 
 
l’attività stragiudiziale svolta, relativa alla posizione XXXXXXXXXXXX dipendente XXXXXXXXXXXX, 
ha comportato una ingente mole di lavoro aggiuntiva, protrattasi oltre l'ultimo verbale del collegio 
medico; 
 
con Avviso di Parcella n. 4/2022 dell’11-01-2022 acquisito con prot. consortile n. 342-A del 12-01-
2022 (agli atti dell’Ente), l’Avvocato ha chiesto l'integrazione del compenso dovuto che ascende ad € 
6.000,00 oltre rimborso spese, cap e IVA, per un importo totale di € 8.754,52 da corrispondere a 
favore dello Studio Legale Gerardo Vesci & Partners con sede in XXXXXXXXXXXX; 
 

PRESO ATTO CHE 
 
per quanto sopra è necessario provvedere all’incremento dell’impegno di spesa pari ad € 1.459,12 
corrispondente alla differenza tra il totale degli avvisi di parcella presentati; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 

VISTO 
 
la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta. 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 7 DEL 20/01/2022 4 

 

L’ISTRUTTORE: F.TO Donatello Di Nicola 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 7 DEL 20/01/2022 5 

 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 3 del 12/01/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 14/01/2022 IL RESPONSABILE 
 F.TO GIULIO FIORUCCI 
 

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 3 del 19/01/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 1.1459,52  al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap.  040120  (Esercizio 2021)  - Impegno n.18 

  
Terni, lì 19/01/2022 IL RESPONSABILE 
 F.TO RAG. MASSIMO TROMBETTI 
 

 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere 
FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 
Terni, lì 20/01/2022 IL DIRETTORE 

 F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 
 


